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Greve den 15. december 2011 

 

Medlemmer af Brugerrådet i Greve Svømmehal  

Hans Kildholt, off. badning 

Preben Fonnestved, off. badning 

Helle Møller Nielsen, off. badning 

Jan Holmberg, Idrætsunionen 

Marianne Sørensen, GTI 

Kristina Klausen, Greve Svømmeklub  

Sanne Warming, medarbejderrepræsentant Greve Svømmehal 

Bodil V. Nielsen, sekretær 

 

Suppleanter til Brugerrådet i Greve Svømmehal  

Allan Seemann, off. badning 

Helge Jensen, off. badning  

Charlotte Tolderlund, Tune IF Svømmeafdeling 

Benny Klausen, Greve Svømmeklub 

Steen Worm Andersen  

 

Ikke tilstede: Steen Worm Andersen,Helge Jensen og Benny Klausen 

 

 

Referat framøde i Svømmehallens Brugerråd tirsdag den 6. december 2011 kl. 17.00 – 18.00 
 

 

1. Godkendelse af dagsorden  

Godkendt.  

 

2. Godkendelse af seneste referat 

Godkendt.  

              Bodil Nielsen beklagede, at dagsordenstekst til politiks behandling af budgetreduktioner ikke,    

              som lovet, var sendt ud til rådets medlemmer.  

               

 

3. Orientering om svømmehallens drift 

 

Økonomi, herunder status på energiforbrug 

Orientering om Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i forhold til udmøntning af budgetreduktion 

2012 – 2015; 

Kultur- og Fritidsudvalget har på deres møde anbefalet overfor Økonomi- og Planudvalget og 

Byrådet at Greve Svømmehals åbningstider ændres således, at 

 der holdes lukket Lille Juleaften (1. gang Lille Juleaften 2011) og Påske lørdag 



 Greve Svømmehal fremover har følgende åbningstider i Greve Kommunes skoleferier; 

sommerferie kl. 7.00 – 15.00, 27. – 30. december kl. 7.00 – 15.00 (gældende fra 2011), 

vinter-, efterårs- og påskeferie kl. 6.30 – 17.00 

 Åbningstiden nedsættes fredag således, at der lukkes for betalende gæster kl. 18.30 og for 

klubaktiviteter kl. 20.30 

Ændringer i åbningstider medfører en budgetreduktion på ca. 175.000 kr.  

Der er i den beregnede budgetreduktion ikke taget højde for evt. indtægtstab som følge af nedsat 

åbningstid.  

(Godkendes endeligt på Byrådets møde den 13. december 2011. ) 

 

Kultur- og Fritidsudvalget har på deres møde godkendt;  

 Effektivisering af arbejdsprocesser ved omlægning af blandt andet rengøringsopgaver, 

optimal udnyttelse af kompetencer i den primære arbejdstid kl. 6.00 – 16.00 på hverdage 

hvor teknisk og administrativt personale er til stede i Greve Svømmehal. Ændring af 

opgavefordeling mellem f.eks. teknisk personale og livreddere samt overbademester og 

administration og motionscenter. Det skal bemærkes, at en medarbejder fra Greve 

Svømmehal har varetaget administrative opgaver for Greve Beredskab. Denne aftale er 

opsagt fra 1. februar 2012, og der er således også taget højde for denne ændring i de 

tiltænkte effektiviseringstiltag.  

Budgetreduktion ca. 255.000 kr.  

 at der gældende fra 1. januar 2012 opkræves 250 kr. til dækning af udgifter – opstilling af 

borde, oprydning, ventilation – i forbindelse med lån af lokale til f.eks. afholdelse af 

børnefødselsdag eller møder (ikke folkeoplysende foreninger) 

 at der arbejdes på, at udleje lokaler i Greve Svømmehal til f.eks. massør, zoneterapeut, 

fodplejer eller andre sundhedsfremmende formål. Særskilt sag vil blive forelagt til politisk 

godkendelse, når muligheder og konsekvenser er klarlagt. 

 at tage forslag om ”Happy Hour” for børn på hverdage kl. 14.00 – 15.00 samt etablering af 

særarrangementer til særlig billetpris f.eks. bedsteforældre/børnebørns arrangementer, 

mor/datter arrangementer, far/søn arrangementer, ferieaktiviteter, wellnessaftener, afholdelse 

af polterabends mv. til efterretning. 

 

Kultur- og Fritidsudvalgets behandling af sagen kan ses på 

http://nemagenda.greve.dk/DocumentView.aspx?meeting_id=e023215b363120024d0567818fda9dfa

&filename=886434.PDF&method=file 

  

Økonomi, herunder status på energiforbrug, mv.  

Bodil Nielsen oplyste, at Greve Svømmehal med udgangen af oktober har forbrugt 76 % mod 

forventet 83,3 % af årsbudgettet hvilket er absolut tilfredsstillende. Der arbejdes fortsat på, at holde 

budgettet uagtet, at der har været højere energiudgifter end der beløbsmæssigt er afsat i 

budgetrammen.  

 

Aktuelt forventes et merforbrug på vand, varme og el på ca. 20 % i forhold til sidste hele driftsår 

som var 2008. I kroner er det beregnet til 350. – 400.000 kr.  

 

Vi havde håbet, at merforbruget ville være mindre men ikke mindre end 3 vandskader samt 

merudgifter som følge af indkøringsperiode har givet større forbrug end håbet. Men forbruget går 

den rigtige vej. 

 

http://nemagenda.greve.dk/DocumentView.aspx?meeting_id=e023215b363120024d0567818fda9dfa&filename=886434.PDF&method=file
http://nemagenda.greve.dk/DocumentView.aspx?meeting_id=e023215b363120024d0567818fda9dfa&filename=886434.PDF&method=file


Besøgstal er tilfredsstillende og det skønnes således at blive på ca. 235.000 i 2011.  

 

Kiosksalg har indtil 31. oktober indbragt en nettoindtægt på 183.427 kr. i 2011.  

 

 

Der er pt. et tværgående projekt i gang som skal analyse muligheden for effektivisering ved 

sammenlægning af servicemedarbejdere for skoler, rådhus, bibliotek, plejecentre mv. Organiseringen 

skal godkendes politisk og der foretages efterfølgende en politisk evaluering. Greve Svømmehal vil 

indgå i denne analyse.  

 

Som tidligere fortalt er der opsat LED pærer i forhallen. Herudover er der opsat lysfølere på 

handicaptoilettet og i separat omklædning.  Der vil blive opsat lysfølere i flere rum efterhånden som 

lysamaturer udskiftes. Endelig er der nu opsat vandbesparende brusehoveder på alle brusere og der 

er fortsat fokus på adfærd brugere og personales adfærd. Der er fortsat problemer med tryk på 

bruservand specielt i dameafdelingen. Dette arbejdes der på, at få udbedret snarest.  

 

Greve Svømmehal har haft besøg af Energikonsulent som har gennemgået bygningen og på 

baggrund heraf udarbejdes energirapport.  

 

Der vil blive foretaget kontrol af svømmehallens varme vand for Legionellebakterier – dette som 

ekstra sikring af, at forholdene i Greve Svømmehal er i orden. Det varme vand opvarmes forsat en 

gang ugentligt til 60 gr. med henblik på nedbrydelse af evt. legionellebakterier.  

 

Gæsternes manglende afvaskning er fortsat en udfordring og vi har derfor skærpet fokus herpå. Alle 

livreddere skal således gå til og fra bassinområdet gennem omklædnings- og badefaciliteter. Hermed 

håber vi, at de uvillige gæster tænker over afvaskningen endnu engang.  

Fra brugerrådets side blev det påtalt, at der specielt under afholdelse af Nordiske mesterskaber i 

Udspring havde været store problemer med manglende afvaskning.  

Det blev aftalt at der fortsat skal være fokus på afvaskning både fra klubber og fra svømmehallens 

side.  

 

De restarbejder som fortsat henstår efter renoveringen forventes afsluttet inden for 2 – 3 måneder.  

 

Den lovede koldvandsautomat i bassinområdet arbejdes der fortsat på, at få etableret. Udfordringen 

er, at en sådan kræver strøm og det er en særlig udfordring i et vådområde. 

 

Information: 

Der afholdes vandfordelingsmøde 19. januar 2012. 

Efter nytår sættes der en ris/ros kasse op i forhallen.  

Der deltog ca. 80 gæster til svømmehallens julehyggearrangement tirsdag den 6. december.   

 

  

Orientering om Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i forhold til udmøntning af budgetreduktion 

2012 – 2015; 

Bodil Nielsen oplyste, at der med de anbefalede tiltag er taget udgangspunkt i de muligheder for 

reduktion af budgetrammen som rammer færrest mulige brugere. Når Byrådets endelige godkendelse 

foreligger 13. december 2011 igangsættes det videre arbejde med, at konkretisere og effektuere 

reduktionerne, herunder personaleændringer.  

Bortset fra de ændrede åbningstider vil brugerne ikke blive berørt af de nævnte ændringer.  



Jan Holmberg anførte, at der efter hans mening er krav om tilsyn i motionscenteret i hele 

åbningstiden. Bodil Nielsen kendte ikke umiddelbart til et sådant krav men vil undersøge sagen 

nærmere.  

Brugerrådet udtrykte i øvrigt stor tilfredshed med de foreslåede tiltag.  

4. Evt. indkomne forslag til dagsordenen 

Der er ikke modtaget forslag.  

 

5. Fastlæggelse af møderække for 2012 
Marts, juni, september (budgethøring) og december. 

       

Møderække 2012: 

Mandag den 12. marts 2012 kl. 19.00 

Tirsdag den 19. juni 2012 kl. 19.00 

Mandag den 3. september 2012 kl. 19.00 

Tirsdag den 11. december 2012 kl. 19.00 

 

6. Eventuelt 

Ingen bemærkninger. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Bodil V. Nielsen 


